
COPIA
Deliberazione n. 33
di data  26-03-2019

C O M U N E  D I   N I M I S
PROVINCIA DI UDINE

________________

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA - PRESA
D'ATTO DELLA RELAZIONE SUL CONTROLLO SUCCESSIVO DEGLI ATTI
ADOTTATI NEL 2018.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 19:30 nella sala
comunale, in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori:

Bressani Gloria Presente
Domenighini Alessandra Presente
Vizzutti Serena Presente
Attimis Aldo Presente
Mattiuzza Fabrizio Presente

Assiste alla seduta il dott. Milic Tomaz Segretario Comunale.

La Sig.ra  Bressani Gloria, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale adotta
la seguente deliberazione:



OGGETTO: CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA -
PRESA D'ATTO DELLA RELAZIONE SUL CONTROLLO SUCCESSIVO
DEGLI ATTI ADOTTATI NEL 2018.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

- Premesso:
che l’art.147, comma 4, del T.U.E.L. prevede che “nell’ambito della loro autonomia normativa e
organizzativa, gli enti locali disciplinano il sistema dei controlli interni secondo il principio della
distinzione tra funzioni di indirizzo e compiti di gestione, anche in deroga agli altri principi di cui
all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n.286 e successive modificazioni”;

che l’art. 3, comma 2, del D. L. 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213,
stabilisce che le modalità di funzionamento e la disciplina delle varie forme di controllo interno
devono essere contenute in un Regolamento approvato dal Consiglio Comunale;

- Dato atto che il Regolamento per la disciplina dei controlli interni è stato approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 2 del 26.02.2013;

- Dato atto che, al fine di dare attuazione alle disposizioni legislative sopra citate, il Segretario
comunale ha provveduto ad effettuare il controllo successivo ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 (introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito,
con modificazioni, dalla legge 07.12.2012 n. 21), relativamente agli atti adottati nel 2018, con le
modalità disciplinate del citato “Regolamento per la disciplina dei controlli interni”;

- Considerato che, ai sensi dell’art.13, comma 9, del predetto regolamento, entro dieci giorni dalla
chiusura della verifica, il Segretario trasmette la relazione al Sindaco, ai capigruppo consiliari, ai
responsabili di servizio, all’organo di revisione, all’organismo indipendente di valutazione affinché
ne tenga conto in sede di giudizio sulla performance, ed alla Giunta comunale che con propria
deliberazione, nella prima seduta utile, ne prenderà atto;

- Vista l’allegata Relazione;

- Visto il D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012 n.213;

- Visto il D.Lgs n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”;

- Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.267/2000;

- Visto lo statuto comunale;

si propone

- di prendere atto della Relazione del Segretario comunale circa le risultanze del controllo
successivo per l’anno 2018, di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (introdotto dall’art.



3, comma 1, lett. d), del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla legge
07.12.2012 n. 21) ed all’art. 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

LA   GIUNTA   COMUNALE

- Vista la suesposta proposta di deliberazione;

- Ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge;

- Vista la legge n. 267/2000;

Con voti unanimi, espressi dai presenti nelle forme di legge,

D E L I B E R A

- di approvare e fare propria, ad ogni effetto di legge, la precedente proposta di deliberazione;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.
21/2003 e succ. mod. e integrazioni a seguito di apposita separata votazione unanime resa in forma
palese.

Parere tecnico (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Milic Tomaz



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE

F.to  Bressani Gloria

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Milic Tomaz

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

L’IMPIEGATO DESIGNATO

Piccinin Mila

Nimis, 29-03-2019

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata, con lettera ai signori capigruppo consiliari.

Viene pubblicata all’Albo informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

29-03-2019 al 13-04-2019.

L'IMPIEGATO DESIGNATO

F.to Piccinin Mila

Nimis, lì  29-03-2019

ESECUTIVITA’
L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19
della L.R. n. 21/2003 e succ. mod. ed int. il  26-03-2019



L'IMPIEGATO DESIGNATO
F.to Piccinin Mila






